
 

 

 

 
 

Protokół nr 15 
 

z  posiedzenia wyjazdowego Komisji ds. Polityki Senioralnej  
 

Rady Miejskiej Wrocławia  
 

w dniu 20 stycznia 2020 r. 
 

 - Otwarcie Dziennego Domu Pomocy i Klubu Integracji Społecznej 
 

ul. Skoczylasa w Leśnicy 
 
 
 
 

BRM-DPP.0012.14.1.2020  
       
Posiedzenie Komisji ds. Polityki Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia otworzył       

i zamknął Pan Sergiusz Kmiecik Wiceprzewodniczący Komisji. 

Na ogólną liczbę 5 radnych członków komisji, nieobecna-usprawiedliwiona była 

Przewodnicząca Komisji Pani Agata Gwadera-Urlep, nieobecny był radny Pan Da-

riusz Ślusarek.   

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Temat posiedzenia: 

 - realizacja Planu pracy Komisji na rok 2020 - Odwiedziny seniorów w Dziennym  

Domu Pomocy, posiedzenie wyjazdowe.  

Otwarcie Dziennego Domu Pomocy i Klubu Integracji Społecznej w Leśnicy        

przy ul. Skoczylasa 8. 

 

W dniu 20 stycznia br. radni, członkowie Komisji ds. Polityki Senioralnej Rady 

Miejskiej Wrocławia zebrali się w budynku Dziennego Domu Pomocy i Integracji 

Społecznej przy ul. Skoczylasa 8 w Leśnicy, by wraz z Prezydentem Wrocławia 

uczestniczyć w otwarciu nowego obiektu. 
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Na wstępie zabrał głos Prezydent Wrocławia i poinformował zebranych na uroczy-

stości, że Dzienny Dom Pomocy i Integracji Społecznej jest nowym miejscem dla 

osób starszych, a także dla osób wykluczonych z rynku pracy, w którym potrzebu-

jący otrzymają wsparcie i pomoc specjalistów. Remont i przebudowa budynku przy 

ul. Skoczylasa w Leśnicy została przeprowadzona dzięki unijnemu dofinansowaniu, 

uzyskanemu z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskie-

go na lata 2014–2020. 

Symbolicznym otwarciem obiektu było wspólne przecięcie szarfy przez Pana Pre-

zydenta, radnych i zgromadzonych gości. 

Następnie wszyscy przeszli do sali, w której przedstawiona została prezentacja 

zawierająca fotografie z remontu budynku, informowała o źródłach finansowania 

tej inwestycji, opowiadała także o jej przeznaczeniu. Dzienny Dom Pomocy przy 

ul. Skoczylasa, to kolejny wrocławski obiekt, funkcjonujący w ramach Miejskiego 

Centrum Usług Socjalnych. Mieści się przy pętli tramwajowej w Leśnicy.  

Na niewielkim, zielonym obszarze przynależnym do budynku powstała także altana 

i mała architektura. Klienci Domu będą spędzać tu czas w ciepłe dni. 

Nowopowstała instytucja zapewni zwłaszcza osobom starszym, przede wszystkim 

usługi opiekuńcze, ale także usługi specjalistyczne, aktywizację i poradnictwo psy-

chologiczne. W ramach remontu oraz przebudowy, obiekt wyposażono m.in. w 

windę dla osób niepełnosprawnych. 

Klienci DDP będą mogli m.in. korzystać z zajęć terapeutycznych, ruchowo-

rehabilitacyjnych, plastycznych i muzycznych. Do ich dyspozycji będą sale rehabili-

tacyjne, multimedialne, szkoleniowe, a także jadalnia i węzeł sanitarny. Istotny dla 

klientów DDP jest fakt, że będą mieli zapewniony transport w obie strony, a do-

wiezienie i odwiezienie będzie nadzorowane przez wykwalifikowanego opiekuna. 

W budynku przy ul. Skoczylasa będzie również funkcjonował Klub Integracji Spo-

łecznej, zlokalizowany na parterze i poddaszu, wyposażony w sale wielofunkcyjne  

i szkoleniowe. Klub będzie przeciwdziałał wykluczeniu społecznemu osób bezrobot-

nych, nieaktywnych zawodowo i będzie przygotowywał je do aktywnego uczestnic-

twa w życiu zawodowym. Pomoc będzie udzielana zarówno klubowiczom jak i ich 

rodzinom. 

Formy wsparcia, z których będzie można skorzystać w Klubie Integracji Społecznej 

to m.in.: konsultacje z prawnikiem, psychologiem czy doradcą zawodowym, zaję-

cia podnoszące znajomość obsługi komputera, rozwijające hobby i pasje, m.in.    

w specjalnie wyposażonej pracowni krawieckiej, warsztaty dotyczące prowadzenia 

budżetu domowego czy poruszania się po rynku pracy. 

W sumie Klub oferuje wsparcie dla 276 mieszkańców Wrocławia powyżej 18 lat, 

którzy nie mogą samodzielnie uzyskać kompetencji społecznych i zawodowych 

m.in. z powodu choroby, niepełnosprawności czy długotrwałego pozostawania poza 

rynkiem pracy. 
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Warto zaznaczyć, że w sumie pod opieką Miejskiego Centrum Usług Socjalnych we 

Wrocławiu w całodobowych i dziennych domach pomocy znajduje się około 800 

osób.  

Dzięki połączeniu w Leśnicy w jednym budynku dwóch ośrodków, oferta pomocy    

i wsparcia kierowana jest do szerokiego grona odbiorców. 

Po prezentacji wszyscy goście zaproszeni na uroczystość otwarcia Dziennego Do-

mu Pomocy i Integracji Społecznej obejrzeli sale i pracownie w wyremontowanym 

budynku przy ul. Skoczylasa. 

 

Na zakończenie, zamykając posiedzenie wyjazdowe, Wiceprzewodniczący 

Komisji ds. Polityki Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia podziękował 

radnym za przybycie do Leśnicy na otwarcie Dziennego Domu Pomocy       

i Integracji Społecznej.  

 

Na tym posiedzenie zakończono.      

      

          

         Wiceprzewodniczący 

   Komisji ds. Polityki Senioralnej 

 

           Sergiusz Kmiecik                                                                                                                                                      

Protokół sporządziła:                                

                                                               

                                                                                             Grażyna Ferensowicz     
 
 
 


